АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 сентября 2019 года

                                                       № 205
пгт. Кондинское

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Кондинское от 05 июня 2019 года № 94 «О резерве управленческих кадров для замещения целевой управленческой должности муниципальной службы администрации городского поселения Кондинское, кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации городского поселения Кондинское»

На основании Федерального закона

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

О муниципальной службе в Российской Федерации"

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря  2008 года № 172-оз «О резервах управленческих кадров в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,  администрация городского поселения Кондинское постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Кондинское от 05 июня 2019 года № 94 «О резерве управленческих кадров для замещения целевой управленческой должности муниципальной службы администрации городского поселения Кондинское, кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации городского поселения Кондинское» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.3. раздела 2 слова «Формирование резервов» заменить словами «Формирование резерва».

1.2. Пункт 3.7. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.7. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участники международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие установленным законодательством Российской Федерации о муниципальной службе квалификационным требованиям для замещения целевых управленческих должностей, должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона                          от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.».

1.3. В пункте 4.2. раздела 4 слова «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

1.4. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично либо посредством почтового отправления предоставляет в управление кадровой политики следующие документы:

5.1.1. Заявление об участии в конкурсе (приложение 1 к Порядку).

5.1.2. Собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая                  2005 года № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации».

5.1.3. Согласие на обработку персональных данных (приложение 2 к Порядку).

5.1.4. Копию паспорта (паспорт предъявляется лично по прибытии на конкурс).

5.1.5. Копии документов об образовании, профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке, присвоении ученой степени, ученого звания (если таковые имеются), заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы).

5.1.6. Копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы).

5.1.7. Копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц подлежащих призыву на военную службу.

5.1.8. Заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу.

5.1.9. Копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования.

5.1.10. Копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации.

5.1.11. Сведения о своих доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (в случае, когда кандидат, претендует на замещение должности муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом).

5.1.12. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, - за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.».

2.Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

	Глава   городского

поселения Кондинское

	С.А. Дерябин